
Câmara Municipal de Sete Barras 
 

Edifício “Vereador JOÃO MATIAS FERREIRA SOBRINHO” 

Plenário “Vereador JOAQUIM IDÍLIO DE MORAIS” 

Rua São Jorge, 100- Vila Ipiranga - Sete Barras/SP  -  11.910-000   

CNPJ 44.306.751/0001-06         E-mail: secretaria@camarasetebarras.sp.gov.br 
Pabx:  (13) 3872-2403                Site: www.camarasetebarras.sp.gov.br 

 

“ O U R O  V E R D E  D O  V A L E ”  

Mesa Diretora (2023/2024) 
 

Ezelino Alves Cordeiro 
Presidente da Câmara 

 

Renan Fudalli Martins 
Vice-Presidente 

 

Felipe Gonçalves da Silva 
1. º Secretário 

 

José Gabriel Ferreira 
2. ° Secretário 

 

Demais Vereadores: 
 

Aguinaldo Jorge da Silva 
 

Emerson Ramos de Morais 
 

Lélis França Junior 
 

Lucas Ranielle de França Amaral 
 

Willian Daniel Martins 
 

 

 
 

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2022 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 2 

 
 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE SETE BARRAS/SP, por meio de seu 
Presidente, o senhor Ezelino Alves Cordeiro, no uso de suas atribuições, 
CONSIDERANDO a homologação do Concurso Público do Edital nº 01/2022 para 

provimento de cargos do quadro de pessoal permanente do Poder Legislativo 
Municipal;  

 

 
RESOLVE:  
 

I - CONVOCAR o senhor SÉRGIO TEIJI KATO, classificação 2°, 
inscrição nº 005027, com vistas à nomeação e posse do cargo de Contador;  

 
II - ESTABELECER que a nomeação e posse do senhor acima 

elencado deverá ocorrer observando a Portaria nº 13, de 11/12/2024, e as seguintes 

condições: 
 
1. DA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO  

 
1.1. O candidato relacionado acima, no prazo de 30 (trinta) dias, 

contados da data de publicação desta convocação, deverá enviar para o endereço 

eletrônico da Câmara Municipal de Sete Barras/SP 
(secretaria@camarasetebarras.sp.gov.br), ou pessoalmente na Secretaria em horário 
comercial, conforme o caso: 

 
1.1.1. Termo de declaração de interesse na nomeação, conforme 

modelo do Anexo I deste edital;  

 
1.1.2. Termo de desistência do cargo, conforme modelo do Anexo II 

deste edital.  

 
1.2. O termo de declaração de interesse na nomeação deverá ser 

acompanhado de cópia impressa ou digitalizada da documentação pessoal, prevista 
nos itens 11.5. a 11.11 (DA CONTRATAÇÃO) do Edital nº 01/2022, sendo a 
seguinte:   

 

mailto:secretaria@camarasetebarras.sp.gov.br


Câmara Municipal de Sete Barras 
 

Edifício “Vereador JOÃO MATIAS FERREIRA SOBRINHO” 

Plenário “Vereador JOAQUIM IDÍLIO DE MORAIS” 

Rua São Jorge, 100- Vila Ipiranga - Sete Barras/SP  -  11.910-000   

CNPJ 44.306.751/0001-06         E-mail: secretaria@camarasetebarras.sp.gov.br 
Pabx:  (13) 3872-2403                Site: www.camarasetebarras.sp.gov.br 

 

“ O U R O  V E R D E  D O  V A L E ”  

Mesa Diretora (2023/2024) 
 

Ezelino Alves Cordeiro 
Presidente da Câmara 

 

Renan Fudalli Martins 
Vice-Presidente 

 

Felipe Gonçalves da Silva 
1. º Secretário 

 

José Gabriel Ferreira 
2. ° Secretário 

 

Demais Vereadores: 
 

Aguinaldo Jorge da Silva 
 

Emerson Ramos de Morais 
 

Lélis França Junior 
 

Lucas Ranielle de França Amaral 
 

Willian Daniel Martins 
 

 

a) Carteira de Trabalho e Previdência Social (as cópias devem ser das 

páginas onde está a foto e o número da CTPS, bem como da folha 

de qualificação civil; 

 

b)  Certidão de Nascimento (quando solteiro) ou Casamento (quando 

casado);  

 

c) Título de Eleitor;  

 

d) Certidão de quitação eleitoral emitida por meio do site 

www.tre.sp.gov.br;  

 

e) Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, quando do 

sexo masculino;  

 

f) Cédula de Identidade – RG ou RNE; 1 (uma) foto 3x4 recente;  

 

g) Inscrição no PIS/PASEP ou declaração de firma anterior, 

informando não haver feito o cadastro;  

 

h) Cadastro de Pessoa Física – CPF;  

 

i) Comprovante de Residência (com data de até 3 meses da data da 

apresentação);  

 

j) Cartão de Vacinação, Comprovantes de escolaridade requeridos 

pelo Emprego Público;  

 

k) Comprovante do Registro e de regularidade junto ao órgão de 

fiscalização profissional, se exigido para o emprego;  

 

l) Certidão de Nascimento dos filhos menores de 18 anos, quando 

possuir;  

 

m) Caderneta de Vacinação dos filhos menores de 5 anos;  

 

n) Cadastro de Pessoa Física – CPF dos filhos;  

 

http://www.tre.sp.gov.br/


Câmara Municipal de Sete Barras 
 

Edifício “Vereador JOÃO MATIAS FERREIRA SOBRINHO” 

Plenário “Vereador JOAQUIM IDÍLIO DE MORAIS” 

Rua São Jorge, 100- Vila Ipiranga - Sete Barras/SP  -  11.910-000   

CNPJ 44.306.751/0001-06         E-mail: secretaria@camarasetebarras.sp.gov.br 
Pabx:  (13) 3872-2403                Site: www.camarasetebarras.sp.gov.br 

 

“ O U R O  V E R D E  D O  V A L E ”  

Mesa Diretora (2023/2024) 
 

Ezelino Alves Cordeiro 
Presidente da Câmara 

 

Renan Fudalli Martins 
Vice-Presidente 

 

Felipe Gonçalves da Silva 
1. º Secretário 

 

José Gabriel Ferreira 
2. ° Secretário 

 

Demais Vereadores: 
 

Aguinaldo Jorge da Silva 
 

Emerson Ramos de Morais 
 

Lélis França Junior 
 

Lucas Ranielle de França Amaral 
 

Willian Daniel Martins 
 

 

o) Certidão negativa de Distribuições/ Antecedentes Criminais (dos 

últimos 5 anos) com data de emissão de até 60 (sessenta) dias da 

apresentação;  

 

p) Certidão expedida pelo órgão competente, se o candidato foi 

servidor público, afirmando que não sofreu qualquer penalidade no 

desempenho do serviço público;  

 

q) Declaração de bens e valores que constituem o seu patrimônio. 

2. DA NOMEAÇÃO E POSSE  
 

2 . 1. A publicação do ato de nomeação se dará por meio de edital e 
será disponibilizado no site oficial da Câmara Municipal de Sete Barras - 

www.camarasetebarras.sp.gov.br - e no Diário Oficial Municipal de Sete Barras - 
www.setebarras.sp.gov.br. 

 

2.2. No ato de nomeação será designada data e horário para 
realização do exame admissional.  

 

3. DA POSSE  
 
3.1 . A data da posse será designada no ato de nomeação, observado 

o prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados da publicação da nomeação.  
 
3.2. A posse será condicionada à aptidão laboral apurada no exame 

admissional e à apresentação do documento comprobatório de escolaridade e das 
declarações de bens e de não acumulo de cargos, empregos e funções públicas. 

 

 
 

Sete Barras/SP, 11 de dezembro de 2024. 
 
 

 
 

_______________________ 

EZELINO ALVES CORDEIRO 
Presidente da Câmara 

 

 
 
 

 

http://www.camarasetebarras.sp.gov.br/
http://www.setebarras.sp.gov.br/


Câmara Municipal de Sete Barras 
 

Edifício “Vereador JOÃO MATIAS FERREIRA SOBRINHO” 

Plenário “Vereador JOAQUIM IDÍLIO DE MORAIS” 

Rua São Jorge, 100- Vila Ipiranga - Sete Barras/SP  -  11.910-000   

CNPJ 44.306.751/0001-06         E-mail: secretaria@camarasetebarras.sp.gov.br 
Pabx:  (13) 3872-2403                Site: www.camarasetebarras.sp.gov.br 

 

“ O U R O  V E R D E  D O  V A L E ”  

Mesa Diretora (2023/2024) 
 

Ezelino Alves Cordeiro 
Presidente da Câmara 

 

Renan Fudalli Martins 
Vice-Presidente 

 

Felipe Gonçalves da Silva 
1. º Secretário 

 

José Gabriel Ferreira 
2. ° Secretário 

 

Demais Vereadores: 
 

Aguinaldo Jorge da Silva 
 

Emerson Ramos de Morais 
 

Lélis França Junior 
 

Lucas Ranielle de França Amaral 
 

Willian Daniel Martins 
 

 

 
ANEXO I  

 
TERMO DE INTERESSE NO CARGO  

 

Eu,______________________________________________
____, portador(a) do Documento de Identidade nº 
_____________________________________, emitido por __________________, 

inscrito(a) no CPF sob o n°___________________,frente a aprovação no Concurso 
Público nº 01/2022, da Câmara Municipal de Sete Barras/SP, CONFIRMO O 
INTERESSE na nomeação e posterior posse no cargo de 

______________________________, nos termos da legislação vigente.  
 
 

______/______/______. __________________________________________  
 
 

Assinatura do candidato 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 



Câmara Municipal de Sete Barras 
 

Edifício “Vereador JOÃO MATIAS FERREIRA SOBRINHO” 

Plenário “Vereador JOAQUIM IDÍLIO DE MORAIS” 

Rua São Jorge, 100- Vila Ipiranga - Sete Barras/SP  -  11.910-000   

CNPJ 44.306.751/0001-06         E-mail: secretaria@camarasetebarras.sp.gov.br 
Pabx:  (13) 3872-2403                Site: www.camarasetebarras.sp.gov.br 

 

“ O U R O  V E R D E  D O  V A L E ”  

Mesa Diretora (2023/2024) 
 

Ezelino Alves Cordeiro 
Presidente da Câmara 

 

Renan Fudalli Martins 
Vice-Presidente 

 

Felipe Gonçalves da Silva 
1. º Secretário 

 

José Gabriel Ferreira 
2. ° Secretário 

 

Demais Vereadores: 
 

Aguinaldo Jorge da Silva 
 

Emerson Ramos de Morais 
 

Lélis França Junior 
 

Lucas Ranielle de França Amaral 
 

Willian Daniel Martins 
 

 

 
ANEXO II 

 
TERMO DE DESISTÊNCIA DO CARGO 

 

Eu,_______________________________________________
____, portador(a) do Documento de Identidade nº ___________________________, 
emitido por __________________, inscrito(a) no CPF sob o nº 

____________________________, frente a aprovação no Concurso Público nº 
01/2022, da Câmara Municipal de Sete Barras/SP, DECLARO RENUNCIAR, em 
caráter definitivo, a nomeação e posse para o cargo 

de__________________________________________.  
 

 

 
______/______/______. __________________________________________  

 

 
Assinatura do candidato 


